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ПРАВИЛА ВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО ДЕЛА

1. Контрольно-наблюдательное дело на образовательную организацию ведется на постоянной
основе.
2. Контрольно-наблюдательное дело на образовательную организацию заполняется сотрудником
образовательной организации, ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного
травматизма, совместно с сотрудником Госавтоинспекции, закрепленным за данной
образовательной организацией.
3. Контрольно-наблюдательное дело на образовательную организацию хранится в подразделении
Госавтоинспекции.
4. Данные на образовательную организацию и ее администрацию заполняются без исправлений и в
строгом соответствии с графами контрольно-наблюдательного дела. В случае изменения данных
поправки вносятся так, чтобы видны были предыдущие записи.
5. В контрольно-наблюдательном деле должна быть план-схема, на которой отражены все
прилегающие к школе (детскому саду) дороги, улицы, перекрестки, жилые дома, торговые точки и
др., которые могут прямо или косвенно служить источником опасности для учащихся этой школы
(детского сада). Также на нем должны быть схематично нанесены все дорожные знаки, светофоры,
дорожная разметка и особо отмечены места массового перехода проезжей части учащимися этой
школы (детского сада). Краткая характеристика план-схемы должна содержать в себе количество
транспорта (примерное), проезжающего во всех направлениях возле школы (детского сада) в разное
время суток по улицам и дорогам, обозначенным на план-схеме; маршруты, номера и регулярность
движения маршрутных транспортных средств, имеющих отношение к расположению школы
(детского сада); степень опасности расположенных вблизи гаражно-строительных кооперативов,
частных застроек, зеленых насаждений, торговых точек, автозаправок, строительных и других
объектов, влияющих на безопасность дорожного движения.
6. Количество классов (групп) и учащихся школы (воспитанников детского сада), кабинетов,
уголков, учебных площадок, количество детей в отряде юных инспекторов движения и их
деятельность, состояние дорожно-транспортного травматизма и учет мероприятий по
предупреждению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, учебно-
методическая и другая информация постоянно обновляются.
7. Обследование образовательной организации проводится не реже одного раза в год, а также по
каждому случаю ДТП, произошедшего по неосторожности ребенка. По результатам обследования
составляется соответствующий акт в 2-х экземплярах, один из которых находится в
образовательной организации, второй – в подразделенииГосавтоинспекции.
8. Результатом акта обследования должно быть предписание сотрудника Госавтоинспекции на
устранение выявленных недостатков.
9. В контрольно-наблюдательном деле необходимо хранить один экземпляр Паспорта дорожной
безопасности образовательной организации.



Наименование: МБОУ « Старотимошкинская СОШ» Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

Адрес: РТ, Аксубаевский район,с. Старое Тимошкино, ул.Ленина, дом 16

Ф.И.О. , должность, звание, закрепленного сотрудника ГИБДД:
Мартынова Татьяна Александровна

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
Директор школы:
Ф.И.О. Красильников Владимир Анатольевич
Телефон: 8-84344-45387
Зам. директора по учебной работе:
Ф.И.О. Мелентьева Светлана Сергеевна
Телефон: 89083372034
Зам. директора по воспитательной работе:
Ф.И.О. Муллина Ирина Николаевна
Телефон: 89083391539
Педагог, ответственный за профилактику ДДТТ:
Ф.И.О. Яшмурзина Наталья Владимировна
Телефон: 89178539057
Руководитель отрядаЮИД:
Ф.И.О. Аниськина Ольга Николаевна
Телефон: +79172310794



№
п/
п

Классы

2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 2024

1. 1-е 2 15 2 7 2 4 2 7 2 7

2. 2-е 2 11 2 15 2 9 2 2 1 7

3. 3-е 2 13 2 11 2 12 2 10 1 1

4. 4-е 2 16 2 13 2 11 2 12 2 7

5. 5-е 1 19 1 16 1 12 1 11 1 13

6. 6-е 1 19 1 19 1 17 1 12 1 11

7. 7-е 1 18 1 18 1 18 1 17 1 13

8. 8-е 1 12 1 12 1 16 1 17 1 16

9. 9-е 1 15 1 15 1 13 1 16 1 18

10. 10-е 1 5 1 9 1 7 1 2 1 14

11. 11-е 1 9 1 11 1 5 1 6 1 2

Время занятий в образовательной организации 13,20-15,20
Количество смен в образовательной организации 1
1-ая смена: - (период)
2-ая смена: - (период)
Внеклассные занятия - (период)



1. Общие сведения
1.1. Наличие приказа директора образовательной организации (№, от какого числа) о назначении
ответственного за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма1 (Ф.И.О., должность, телефон)
Пример: Приказ № 82 от 02.09.2024 г. «О создании и назначении руководителя отряда
ЮИД,зачисления учащихся в отряд ЮИД»
1.2. В каких классах организуется работа по обучению детей основам безопасного поведения на
дороге:
а) 1-4 классы 26
б) 5-8 классы 53
в) 9-11 классы 34
г) с 1 по 9 классы 0
д) во всех параллелях
1.3. Ношение световозвращающих элементов учащимися образовательной организации
с 1 по 4 классы 95 (в процентном соотношении)
с 5 по 8 классы 80(в процентном соотн-нии)
с 9 по 11 классы 45 (в процентном соотн-ии)
1.4. Количество преподавателей, прошедших курсы повышения квалификации по обучению детей
основам безопасного поведения на дороге

0

1.5. Наличие раздела по предупреждению ДДТТ в общешкольном плане воспитательной работы и
планах классных руководителей, их выполнение в общешкольном плане имеется

1.6. Обследования улично-дорожной сети вблизи образовательной организации
дата: номер акта обследования:

1.7. Школьный автобус:
1.7.1 Школьный автобус (есть или нет) есть
1.7.2 Марка автобуса форд-транзит
1.7.3 Государственный регистрационный знак: У389
1.7.4 Год выпуска: 2016
1.7.5 Технический осмотр: 2024
1.7.6 ГЛОНАСС имеется

1.7.7 Ответственный за выпуск на линию транспортного средства Ф.И.О. директор Красильников В. А.

2. Материально - техническое обеспечение
2.1. Кабинет по БДД (автокласс)(есть или нет) не имеется
2.2. Уголки по БДД (есть или нет) имеется
2.3 Количество уголков 1
2.4. Наличие мобильного автогородка (есть или нет) имеется

3. ОтрядЮИД
3.1. Дата создания отрядаЮИД 2.09.2024г
3.2. Состав отряда ЮИД (количество детей, возраст)_ 15/ 7-12 лет
3.3. Руководитель отряда (Ф.И.О., должность) Аниськина Ольга Николаевна
3.4. Наличие плана работы отряда на учебный год имеется
3.5 Прикрепить в контрольно-наблюдательное дело план работы отряда ЮИД согласно п.4.

1Далее – «ДДТТ»



№ Мероприятия Срок выполнения Ответственный
1 Выборы состава и актива отряда ЮИД сентябрь Руководитель отряда

ЮИД
2 Проведение сборов отряда ЮИД 1 раз в неделю Руководитель отряда

ЮИД
3 Проведение операции безопасности

дорожного движения «Внимание, дети!»
сентябрь,
май

Руководитель отряда
ЮИД

4 Праздник «Посвящение первоклассников
в пешеходы»

октябрь Отряд ЮИД
Педагог- организатор

5 Интервью одного дня «О фликере…» октябрь, декабрь Руководитель отряда
ЮИД

6 Рейды на наличие световозвращающих
элементов у учащихся школы

ноябрь, январь Классные
руководители,
отряд ЮИД

7 Проведение викторин по правилам
дорожного движения в начальной школе

сентябрь-апрель Руководитель отряда
ЮИД , старший
вожатый, отряд ЮИД

8 Мероприятия, посвященные Всемирному
Дню памяти жертв ДТП

ноябрь Преподаватель ОБЖ,
Мед. работник

9 Рейды по соблюдению правил дорожного
движения учащимися школы

в течение учебного
года

отряд ЮИД

10 Подготовка и участие в мероприятиях по
ПДД различного уровня

в течение учебного
года

Преподаватель ОБЖ,
кл. руководители

11 Школьное соревнование «Безопасное
колесо»

Сентябрь, март-
апрель

Руководитель отряда
ЮИД, отряд ЮИД

12 Проведение бесед – «минуток» по
профилактике несчастных случаев с детьми
на дороге, встреч с работниками ГИБДД по
безопасности дорожногодвижения

В течение года Классные руководители
1-4 классов, отряд
ЮИД

13 Участие в районных и краевых
мероприятиях:
 «Безопасное колесо»
 Акция «Засветись»

 «Знатоки дорожных правил»

 Акция «Пассажир»

 Акция «Пешеход на переход»

Сентябрь, март-апрель
февраль
октябрь-

ноябрь 2024 - март –
апрель 2025

Руководитель отряда
ЮИД, отряд ЮИД

14 Акция: «Зимние каникулы». 24-25 декабря 2024 Классные
руководители, отряд
ЮИД

15 Игра: «Дорожная грамота» для 1-4
классов

февраль 2025 Руководитель ЮИД,
отряд ЮИД



16 Акция: «Весенние каникулы». 4 неделя марта 2025 Классные
руководители, отряд
ЮИД

17 Дежурство на перекрёстках в микрорайоне
школы

Апрель Командир
патрульно-
рейдовой группы

18 Соревнования юных велосипедистов Май Командир
культурно-
досуговой группы

19 Участие в проведении зачётных уроков
по ПДД во всех классах

Май Командир
учебной
группы

20 Проведение «Недели БДД» в конце
учебного года

Май Командир
отряда, командир
патрульно-
рейдовой группы

21 Работа отряда ЮИД в пришкольном и
лагере

Июнь-август Командир отряда





ОТРЯДЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ ДВИЖЕНИЯ
(указывается по годам)

№ Ф. И. О. члена отряда ЮИД Класс Направ
ление
деятель
ности в1. Бакурин Денис Петрович 4Патрульно-рейдовая

деятельность2. Буров Богдан Алексеевич 1Культурно досуговая
3. Вдовина Софья Сергеевна 5Информационная

пропагандистская4. Власова Екатерина Александровна 6шефская
5. Долгинов Артем Иванович 1обучающая
6. Евлампьем Ефим Алексеевич 1Патрульно-рейдовая

деятельность7. Ефремова Милена Александровна 5обучающая
8. Калуков Тимофей Васильевич 1обучающая
9. Кожеманов Глеб Владимирович 6Информационная

пропагандистская10. Литта Роман Александрович 1Патрульно-рейдовая
деятельность11. Мулеева Анастасия Станиславовна 1Информационная
пропагандистская12. Пименов Кирилл Анатольевич 6Информационная
пропагандистская13. Самойлов Гринорий Станиславович 5Патрульно-рейдовая
деятельность14. Сергеева Олеся Константиновна 1Патрульно-рейдовая
деятельность15. Шамиев Андрей Артемович 1Информационная
пропагандистская16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.



ДЕТСКИЙ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫЙ ТРАВМАТИЗМ

№ Дата совершения ДТП Ф.И.О. ребенка,
класс (группа)

Фабула ДТП Принятые меры:
– ОО
– ГИБДД

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.



ЛИСТ УЧЕТА НАРУШЕНИЙ ПДД ДЕТЬМИ

№ Дата
совершения
нарушения

Ф.И.О. ребенка, класс Краткое содержание
нарушения

Принятые
меры:
– ОО
– ГИБДД1. 25.08.2021 Ефремов Никита Управление мопедом не

достигший 16 лет
Предупреждения
беседа

2. 27.07.2024 Борзов Богдан Управление мопедом не
достигший 16 лет

Предупреждения
беседа

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.



УЧЕТ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДДТТ, ПРОВЕДЕННЫХ
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ СОРУДНИКАМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

ГИБДД И ГБУ «БДД»

№
Дата Наименование

мероприятия
Ко

личес
тво

Организаторы

1. 15.10.2022г. Открытое занятие
приуроченное по
профилактике ДДТТ

28
Ведущий специалист муниципальной
службы по направлению деятельности
в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения Мартынова Т.А.
Чугунова Н.Е рук кружка ЮИД

2. 02.11.2022 Родительское
собрание совместно с
сотрудниками
ГИБДД

24 Ведущий специалист муниципальной
службы по направлению деятельности
в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения Мартынова Т.А.
Чугунова Н.Е рук кружка ЮИД

3. 23.06.2022г. Осторожно дети 31 Гималтдинова Г.Х. начальником
отдела профилактики ТУ ГБУ БДД
РТ в г.Нурлат.
Ведущий специалист
муниципальной службы по
направлению деятельности в сфере
обеспечения безопасности
дорожного движения Мартынова Т.А
Чугунова Н.Е рук кружка ЮИД

4. 20.05.2023 Родительское
собрание

Безопасные каникулы

35(роди
тели)

Ведущий специалист муниципальной
службы по направлению деятельности
в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения Мартынова Т.А.
Чугунова Н.Е рук кружка ЮИД

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.



Приложение 4

СПРАВКА-ОТЧЁТ

о семинаре-практикуме

Аксубаевский район

Дата Место
проведения

Тема
мероприятия

Выступающие
(Ф.И.О., должность)

Количество
участников

06.12.2022 ЦВР Аспекты
взаимодействия ГИБ
ДД и органов
образования в
организации работы
по профилактики
ДТТ детей» Об
организации в школе
работы по
предупреждению
детского дорожно-
транспортного
травматизма

Гималтдинова Г.Х.
начальником отдела
профилактики ТУ ГБУ БДД
РТ в г.Нурлат.
Ведущий специалист
муниципальной службы по
направлению деятельности в
сфере обеспечения
безопасности дорожного
движения Мартынова Т.А.

14

29.08.2023 ЦВР « Скоро в школу» Ведущий специалист
муниципальной службы по
направлению деятельности в
сфере обеспечения
безопасности дорожного

15
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